闽水函〔2020〕160号

福建省水利厅关于请推荐
省级水行政审批专家库专家的通知

各设区市水利局、平潭综合实验区农业农村局，厅属单位，水利

全行业乙级及以上设计单位：

为进一步规范省级水行政审批工作，提高工程项目审查、审

批质量和效率，经研究，决定建立省级水行政审批专家库，现将

推荐专家库专家的有关事项通知如下：

一、范围及条件

（一）推荐范围：全省从事水利工作的专业技术人员。

（二）推荐条件：

1. 拥护中国共产党，热爱水利事业，作风正派诚实，具有

系统专业理论水平、工作实践能力、良好的政治品德和职业道德；

2. 身体健康，能够参加野外踏勘和承担具体评审工作，年

龄原则上不超过 70周岁；

3. 专业为：水利水电工程、水利水电工程地质、水文水资源

规划、水电站的电气装置与动力设备、水土保持等水利类专业。

4. 符合上述条件的同时还应当具备下列条件之一：

福 建 省 水 利 厅

- 2 -

（1）具有高级及以上专业技术职称；

（2）从事概算、水保、移民等专业技术工作为中级专业技术职

称 5年以上的；

（3）具有教授级高级专业技术职称的，或相关专业工作成果

获省部级及以上表彰（独立完成或合作完成排位在前 3位者）的，

或担任过省级及以上重点工程与技术复杂工程项目技术负责人

的，年龄可适当放宽。

二、申报程序

（一）个人申报。请各单位组织符合申报条件的人员填写“福

建省水利项目评审专家信息登记表”（详见附件 1），并进行初核、

签署意见和盖章。

申报人员在填写专业时，既要填写专业，也要填写专长，两

者兼顾。具体内容详见“登记表”。

（二）单位推荐。各单位可结合项目评审工作需要，推荐其

他行业和厅机关在行业内影响力较大、资深的专业技术人员。

（三）审核审议。厅政法与审批处负责汇总和审核，由厅政

法与审批处、人事处和评审单位等参加进行综合考评审议。

（四）公示公布。采取适当方式进行公示，对符合条件的入

库专家名单予以公布。

三、其他事项

（一）相关表格可在福建省水利厅网“下载专区”下载。

- 3 -

（二）各推荐单位报送材料时，请汇总填报“XX（单位）

推荐福建省水利项目评审专家汇总表”（详见附件 2），并收集申

报人的身份证、学历证或学位证、职称资格证复印件。

（三）请各单位将推荐材料及其电子版在 4月 20日前报送

我厅政法与审批处，联系人郑誉寰、陈苏英，电话 13905012067、

0591−88006633，电子邮箱 fjslzyh@163.com。纸质信件请寄至福

州市东大路 229号水利水电大厦 1916室。

附件：1. 福建省水利项目评审专家信息登记表

2. XX（单位）推荐福建省水利项目评审专家汇总表

3. 福建省水利全行业乙级及以上设计单位名单

福建省水利厅

2020年 3月 24日

（此件主动公开）

附件 1：

福建省水利项目评审专家信息登记表

申请人姓名 （签名）

所在单位

填报日期

福 建 省 水 利 厅 制

基本情况：

姓 名 性 别 出生日期

照片

（一寸）

籍 贯 民 族 党 派

现任职务 曾任职务 是否在职

职称与职

称专业

参加工作

时间

原毕业院校及所学专业 毕业时间

现最高学历及所学专业 毕业时间

现从事专业
从事现专业

开始时间

通讯地址 邮编

联系电话 个人电子邮箱

专业类型与专长：

专业类型

一、水利水电工程专业：水利工程；水利水电工程；土木工程；工

民建；结构；建筑施工；建筑工程；土建；房建工程；土木建筑；

采暖通风；水利工程实验与检测技术；工程测量；工程造价；给水

排水；其他（请注明具体专业名称 ）

二、水文水资源规划专业：水文与水资源工程；水资源与海洋工程；水

文学与水资源；水力学及河流动力学；水文与水资源；水文自动化测报

技术；水信息技术；工程规划；水质科学与技术；其他（请注明具体

专业名称 ）

三、水利水电工程地质专业：岩土工程；岩土与地基；地球探测与信

息技术；钻探技术；地球物理测井技术；岩土工程技术；其他（请注

明具体专业名称 ）

四、水电站的电气装置与动力设备专业：自动化；发输电；输变电；

供配电；自动控制；建筑环境与设备；水电站动力设备与管理；机电

设备运行与维护；机电排灌设备与管理；水电站设备与管理；金属结构；

其他（请注明具体专业名称 ）

五、水土保持专业：水土保持；水土保持与荒漠化防治；环境工程；

环境工程技术；环境科学与工程；农业水利工程；生态安全；生态学；

其他（请注明具体专业名称 ）

六、其他（移民专项工作）：土地资源管理；土地规划；工程规划；

土地管理；地籍管理；农村区域发展；区域经济；农田水利；农业

水利工程；水利水电工程；水利工程；工程移民；其他（请注明具体

专业名称 ）

专长

（根据实际工作经历填报）

个人经历与能力：

个人经历与

主要业绩

（主要包括受教育和工作经历，突出从事水利相关工作的相关业绩）

水利相关专业领域工作成果、省部级及以上获奖情况：

序

号

获 奖 课 题

（论文、专利等）
奖 项 名 称

获奖

级别
批 准 机 关 批准时间

1 年

2 年

3 年

4 年

5 年

......

申请人意见

本人保证以上所填内容属实，愿申请水利项目评审专家库专家。

申请人（签字）：

年 月 日

推荐单位意见

该同志所填报的个人基本情况、个人经历、工作业绩情况属实，

同意推荐。

（单位公章）

年 月 日

填 表 说 明

1、此表须用计算机打印。

2、填写时如内容较多，可用另纸附后。

3、主要工作经历从参加工作之日算起。

4、水利相关专业领域科研成果及获奖情况只填本人主持或主要参加完成的项目。

5、主要业绩只填本人在水利及其相关专业领域主持或参加过的重大项目的规划、设计、调查、评价、审查等

业绩。

6表格内容应如实填写，并附具真实性的证明材料复印件，推荐单位需认真查验。

附件 2：

xx（单位）推荐福建省水利项目评审专家汇总表

填报单位（公章）： 联系人： 联系电话： 年 月 日

序

号
工作单位 姓名 性别 出生年月

毕业院校

/专业

职称/职

务/职业

资格

现从事

专业
专长 通讯地址 联系电话 备注

注：现从事专业、专长要与《福建省水利项目评审专家信息登记表》中所填内容相一致。

附件3

福建省水利全行业乙级及以上设计单位名单

序号 单位名称

1 福建省水利水电勘测设计研究院

2 厦门仁铭工程顾问有限公司

3 福建省永川水利水电勘测设计院有限公司

4 福建省建江水利水电设计咨询有限公司

5 福建安澜水利水电勘察设计院有限公司

6 莆田市水利水电勘测设计院

7 漳州市水利水电勘测设计有限公司

	福建省水利厅关于请推荐省级水行政审批专家库专家的通知
	附件1 福建省水利项目评审专家信息登记表
	附件2 xx（单位）推荐福建省水利项目评审专家汇总表
	附件3 福建省水利全行业乙级及以上设计单位名单